
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor médií a marketingu 

Oddělení médií 

 

 

 

Mediacentrum Magistrátu hl. m. Prahy 

E-mail: mediacentrum@praha.eu 

Tiskovou zprávu naleznete v rubrice Tiskový servis na:  

1/2 http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis 

Pozvánka 

Výročí zahájení výstavby metra D 

Vážení,  

 

zveme Vás 

 

na prohlídku stavby metra D 
  

k příležitosti 1. výročí zahájení výstavby metra D.  

 
Akce se uskuteční 

 

v úterý 25. dubna 2023 od 9:00 hodin na Pankráci. 
(Sraz je na staveništi PAD2 před Konferenčním centrem City v Praze 4. Vstup je z ulice Na 

Strži u křižovatky s ulicí Na Pankráci. Online mapy: https://bit.ly/41DB5pj) 

 

Akce se zúčastní: 

• Bohuslav Svoboda, primátor hl. m. Prahy 

• Zdeněk Hřib, 1. náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast dopravy a předseda dozorčí 

rady DPP 

• Petr Hlaváček, náměstek primátora hl. m. Prahy pro oblast územního a strategického 

rozvoje 

• Jana Komrsková, náměstkyně primátora hl. m. Prahy pro oblast životního prostředí a 

klimatického plánu 

• Ondřej Kubín, starosta městské části Praha 4 

• Petr Witowski, předseda představenstva a generální ředitel DPP 

• zástupci zhotovitelů společností Subterra, HOCHTIEF a STRABAG. 

 

Na místě bude možné si prohlédnou tři staveniště se stavbyvedoucím s odborným výkladem. Celá 

prohlídka zabere čas minimálně do 13:00 hodin. Možné je si vybrat i jen jednu z lokalit.  

 

První staveniště VO-OL na ulici Na Strži u hřbitova Zelená liška je největší, probíhají zde ražby 

na obě strany, směrem ke stanicím Pankrác D i Olbrachtova. Druhé staveniště PAD1b je v 

nájezdové rampě na ulici 5. května, kde probíhají ražby přístupového tunelu k budoucí stanici 

Pankrác D. Třetí staveniště OL2 se nachází u křižovatky ulic Na Strži a Jeremenkova, kde pod 

protihlukovou halou probíhá hloubení šachty pro ražby budoucí stanice Olbrachtova. 

  

Vstupy do jednotlivých děl jsou možné pouze výtahy nebo pomocí jeřábu a klecí, s omezenou 

kapacitou cca 5 osob, proto přesun většího počtu osob zabere značný čas. Přesun mezi staveništi 

bude zajištěn autobusem. 

  

https://bit.ly/41DB5pj


2/2  

Doporučujeme neformální oděv a pevné boty. Počítejte, že se během návštěvy stavenišť můžete 

umazat od bláta. Pokud máte vlastní reflexní vestu, helmu a holínky, vezměte si je, prosíme, s 

sebou.  

 

Parkování není na místě zajištěno. Pro pěší příchod od stanice metra C Pankrác můžete využít 

tuto trasu: https://mapy.cz/s/madegepuno. 

 

 

Svou účast, prosíme, potvrďte e-mailem do čtvrtka 20. dubna 2023 do 

18:00 hodin na: tiskoveoddeleni@dpp.cz včetně výběru staveniště, 

která si přejete navštívit.  

 

 

Praha 19. 4. 2023 

 

Vít Hofman 

Tiskový mluvčí Magistrátu hl. m. Prahy 

Tel.: 778 737 868, e-mail: vit.hofman@praha.eu   

https://mapy.cz/s/madegepuno
mailto:tiskoveoddeleni@dpp.cz
mailto:vit.hofman@praha.eu

